
  Č.j. (17) 25 Cm 69/2006-114 

                           USNESENÍ 
 
Krajský soud v Brně rozhodl asistentkou soudce Mgr. Klárou Hejlovou v právní věci  
 
žalobkyně:  DÖRKEN s.r.o., IČO 61054020  

 sídlem Nad vinným potokem 1149/2, 101 11 Praha 10  
 zastoupená JUDr. Ladislavem Vostárkem, advokátem 
 sídlem Miczkiewiczova 17/242, 160 00 Praha 6  

proti  
žalovanému:  F.P., IČO XXXXX 

 posledně sídlem XXXXX 
 
o 127 449 Kč s příslušenstvím 
 

takto: 
 
I. Řízení se zastavuje. 
II. Žádný z účastníků řízení nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
III. Žalobci se vrací soudní poplatek ve výši 5 100 Kč. 

   
 

Odůvodnění: 
 
Žalobou ze dne 13. 3. 2006 domáhal se žalobce po žalovaném zaplacení částky 127 449 Kč s 
příslušenstvím a také zaplacení nákladů řízení.  
 
Z výpisu z centrální evidence obyvatel soud zjistil, že v průběhu zahájeného soudního řízení ztratil 
žalovaný způsobilost být účastníkem řízení (§ 19 o.s.ř.) dříve, než bylo řízení pravomocně 
skončeno. Z usnesení Městského soudu v Brně, notářky JUDr. Jarmily Červínkové ze dne 20. 5. 
2022, č. j. 58 D 187/2014-1978, jímž se skončilo dědické řízení po zemřelém žalovaném soud zjistil, 
že majetek zůstavitele, který se nepodařilo zpeněžit v rámci likvidace dědictví připadl s účinností 
ke dni smrti zůstavitele státu - České republice, tedy stát se nestal dědicem – procesním nástupcem 
žalovaného. Mj. likvidací dědictví došlo k zániku pohledávek. Žalovaný tak nemá žádného 
procesního nástupce. 
  
Z povahy věci vyplývá, že v zahájeném soudním řízení nelze pokračovat, neboť se jedná o překážku 
postupu řízení, kterou nelze odstranit (§ 107 odst. 5 o.s.ř. ve vazbě na ust.  
§ 185 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). Proto soud řízení zastavil. 
 
O nákladech řízení bylo rozhodnuto v souladu s ust. § 146 odst. 1) písm. b) o.s.ř., když s ohledem 
na povahu věci nebyly dány podmínky pro rozhodnutí o nákladech řízení dle ust. § 146 odst. 2) 
o.s.ř.. 
 
Protože řízení bylo zastaveno dříve, než soud začal jednat ve věci samé, rozhodl soud o vrácení 
soudního poplatku podle ust. § 10 odst. 2 zák. č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění 
zákona č. 357/2005 Sb. tak, že se žalobci vrací soudní poplatek ve výši 5 100 Kč.  



Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Křepelková. 

Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu v 
Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně.  
 
 
Brno 30. září 2022 
 
 
 
Mgr. Klára Hejlová v. r.   
asistentka soudce 
 
 


